
1 
 

                                                                                                           OSM/000299/2022/SPL 

Smlouva o podmínkách vzájemné spolupráce při přípravě a realizaci  

nových investic na území města Chrudim 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů 

 
Smluvní strany: 
 

Město Chrudim 
se sídlem Resselovo nám. 77, 537 01 Chrudim 
IČ: 00270211 
DIČ: CZ 00270211 
zastoupené Ing. Františkem Pilným, starostou města Chrudim 
Bankovní spojení: xxxxxxxxx xxxxx, xxxxx. 
Č.ú.:  xxxxxxxxxxxxxxx 
dále jen „město Chrudim“ 
 

a 
 

EOP Distribuce, a.s. 
se sídlem Opatovice nad Labem, Pardubice 2, 532 13 
IČ: 28800621 
DIČ: CZ28800621 
zastoupené Ing. Davidem Onderkem, předsedou představenstva a Mgr. Romanou Zadrobílkovou, 
členkou představenstva 
Bankovní spojení: xxxxxxxx xxxxx xxxx 

Č.ú.: xxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

společnost zapsaná u rejstříkového soudu vedeného Krajským soudem v Hradci Králové                              
pod spis.zn. B2940 
(dále jen „EOP“) 
uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o podmínkách vzájemné spolupráce                                   

při přípravě a realizaci investic na území města Chrudim. 

 

I. 
Úvodní ustanovení 

 
 

1. EOP bude realizovat v roce 2022 na území města Chrudim města níže specifikovanou stavbu 
 

Název stavby:  CR, HV - Rek. mezi TB5081 a TB5062, 1.etapa - rekonstrukce od TB5081 do 
TB5071 

Místo stavby:  Chrudim, ul. Na Ostrově 
 

Výše specifikovaná stavba je rekonstrukcí stávajícího nadzemního horkovodu vedeného v 

Chrudimi v ul. Na Ostrově, jedná se o část nadzemní páteřní horkovodní trasy 2 x DN 300 od 

TB5081 do TB5071 vedenou na levém břehu řeky Chrudimky podél komunikace v ulici Na 

Ostrově. Trasa potrubí v celkové délce cca 350 bm byla uvedena do provozu v roce 1992.  



2 
 

Nové předizolované potrubí 2x DN 250 bude ukládáno do země v hloubce 1 - 2 m na levém 

břehu řeky Chrudimky, kde bude vedeno přibližně v trase stávajícího nadzemního horkovodu. 

Náklady na realizaci stavby bude EOP hradit z vlastních a dotačních zdrojů, a to konkrétně                          

z  IV. Výzvy programu Úspory energie v SZT.   

Hlavním důvodem realizace akce je dosažení maximálních úspor primární energie, případně 

využití tepla z vysokoúčinné kombinované výroby elektřiny v důsledku rekonstrukce stávajících 

soustav zásobování tepelnou energií.  

2. Město Chrudim zároveň dlouhodobě usiluje o to, aby EOP stavbu specifikovanou                                       
v odst. 1. tohoto článku realizovala. Uložení horkovodu do země je v zájmu města a jeho 
občanů, a město Chrudim ji považuje za stavbu ve veřejném zájmu dle § 2 odst. 2 zákona  
č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o obcích“). Za důvody 
pro postoj města Chrudim ke stavbě jako ke stavbě ve veřejném zájmu smluvní strany považují 
tyto zájmy města:  
a) výrazné zlepšení estetiky bezprostředního okolí města jako významné součásti životního 

prostředí včetně obnoveného přístupu veřejnosti ke korytu řeky; 
b) faktické uvolnění pozemků ve vlastnictví města pro samostatné projekty města, jejichž 

realizace byla doposud nemožná, a to z důvodu umístění horkovodu na povrchu dotčených 
pozemků; 

c) vytvoření stavebních předpokladů pro projekty města (např. komunikace pro pěší a 
cyklisty, parkovací stání, odpočinková místa apod.)  na uvolněných pozemcích včetně 
snížení nákladů na straně města spojených s realizací výše uvedených projektů akcí 
z důvodu přípravy svrchního podkladu.  
 

3. Město Chrudim má dále zájem na zajištění tepelné energie prostřednictvím soustavy 
zásobování teplem (dále jen „SZT“) EOP zejména do těchto zájmových lokalit: 

o Muzeum barokních soch (součást Klášteru Kapucínský Konvent) – objekt je zejména na 
pozemcích st. p.č. 666/1 a st.p.č. 666/2 v k.ú. Chrudim; 

o Sportovní areál Tyršovo náměstí (sokolovna + sportovní hala) – objekt je zejména na 
pozemcích st.p.č. 1095, st.p.č. 990 a p.č. 515/2 v k.ú. Chrudim; 

o Stará radnice Resselovo náměstí 1 + Městská knihovna - objekty jsou zejména na 
pozemcích st.p.č. 1 a st.p.č. 49  v k.ú. Chrudim; 

o případně do jiných lokalit obdobného charakteru v k.ú. Chrudim, u nichž v budoucnu na 
straně města nastane zájem na zajištění dodávek tepelné energie z SZT EOP. 

Důvodem tohoto postupu je předpoklad zajištění stabilních dodávek tepelné energie jak do 

objektů města Chrudim, tak i jiným subjektům, kde je město Chrudim zřizovatelem v rámci 

výše uvedených lokalit, a s tím spojený rozvoj města a zlepšení podmínek pro obyvatele města 

Chrudim, zajištění sociální vybavenosti a obslužnosti občanů. S ohledem na tuto skutečnost 

město Chrudim považuje tyto stavby za stavby v zájmu města a jeho občanů, a tedy ve 

veřejném zájmu  dle § 2 odst. 2 zákona  č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů. 

4. V souladu s ustanovením § 79 odst. 1 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o 
výkonu státní správy v energetických odvětvích a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „energetický zákon“), zřizuje tepelnou přípojku, jakož i předávací 
stanici pouze pro jeden objekt odběratel tepelné energie, není-li dohodnuto jinak. Smluvní 
strany se v souladu s výše uvedeným ustanovením dohodly, že  tepelnou přípojku 
do zájmových lokalit uvedených výše nebo do jiných dohodnutých lokalit, jakož i předávací 
stanice zřídí EOP a město poskytne EOP na zřízení uvedených staveb připojovací poplatek 
uvedený níže v této smlouvě.  



3 
 

 
5. EOP a město Chrudim se tímto dohodly za oboustranně výhodných podmínek na následujícím: 

a) EOP při splnění podmínek této smlouvy zajistí dodávky tepelné energie do výše uvedených 
lokalit, pokud to bude technicky možné a pokud získá všechna potřebná povolení nebo 
rozhodnutí k zahájení stavby, a za tím účelem vybuduje a bude provozovat, opravovat a 
udržovat v příslušné kvalitě potřebné SZT, horkovodní přípojky a předávací stanice. Město 
Chrudim se zavazuje v souladu s ustanovením § 79 energetického zákona uhradit níže 
specifikovanou částku jako zálohu na připojovací poplatek k připojení výše specifikovaných 
zájmových lokalit k SZT; 

b) EOP řádně a na své náklady a za splnění Podmínek, jak jsou definovány v článku II. odst. 2. 
této smlouvy, ze strany města Chrudim zrealizuje stavbu specifikovanou  v čl. I odst. 1  této 
smlouvy  

 
II.  

Závazky smluvních stran 

1. EOP se zavazuje zajistit za podmínek definovaných touto smlouvou  pro zájmové lokality na 
území města Chrudim uvedené v čl. I. odst. 3. dodávky tepelné energie prostřednictvím SZT 
EOP a za tím účelem mimo jiné vybudovat, zprovoznit a zkolaudovat horkovodní přípojky a 
předávací stanice (dále jen „Stavby“) pro:   
o Muzeum barokních soch (součást Klášteru Kapucínský Konvent) – Stavba je zejména na 

pozemcích st.p.č. 666/1 , st.p.č. 666/2 a p.č. 2694/11  v k.ú. Chrudim 

o Sportovní areál Tyršovo náměstí (sokolovna + sportovní hala) – Stavba je zejména na 
pozemcích st.p.č. 1095, p.č. 2694/11 a p.č. 2853/4 v k.ú. Chrudim  

o Starou radnici na Resselově náměstí č.p. 1 + Městskou knihovnu - Stavba je zejména na 
pozemcích st.p.č. 1, st.p.č. 49, p.č. 1/1, p.č. 1/4, st.p.č. 25/2, p.č. 2918/1, p.č. 2918/4, 
p.č. 2919, p.č. 2921/1 a p.č. 3529/1 v k.ú. Chrudim 

o Případně jiné Stavby pro lokality obdobného charakteru v k.ú. Chrudim 

Výše specifikované Stavby zůstávají v majetku EOP. 

Předpokládaný celkový tepelný výkon ve výše uvedených zájmových lokalitách činí nejméně 

1.100 kW.  

Veškeré Stavby dle tohoto ustanovení budou realizovány na základě pravomocného 

stavebního povolení a pravomocného územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, popř. 

jiných rozhodnutí správních orgánů požadovaných dle platných právních předpisů; 

projektovou dokumentaci pro stavební řízení i pro provedení Stavby, jakož i veškerá potřebná 

vyjádření, souhlasy apod. nezbytné pro řádné zahájení, realizaci a dokončení Stavby zajišťuje 

na své náklady EOP.  

Veškeré Stavby dle tohoto ustanovení budou provedeny zhotovitelem vzešlým 

z transparentního výběrového řízení vedeného v souladu s interními předpisy EOP. EOP se 

zavazuje na základě žádosti města Chrudim předložit dokumentaci týkající se výběrového řízení 

ke kontrole, a to ve lhůtě 30 dnů ode dne, kdy EOP tuto žádost obdržela, nedohodnou-li se 

smluvní strany jinak. 

Pokud z jakéhokoli důvodu nebude realizována kterákoli z 3 výše specifikovaných Staveb                       

pro zájmové lokality, a to i přesto, že budou veškeré podmínky ze strany města Chrudim 

splněny, je město Chrudim oprávněno požadovat po EOP zajištění dodávek tepelné energie 

prostřednictvím SZT EOP  do jiné lokality obdobného charakteru v k.ú. Chrudim, u nichž 



4 
 

v budoucnu na straně města nastane zájem na zajištění dodávek tepelné energie z SZT EOP. 

Tyto jiné lokality budou určeny dohodou smluvních stran, stejně tak bude dohodou určen i 

termín, v jakém bude připojení řádně realizováno. EOP se zavazuje uvedené jiné lokality 

připojit, bude-li to technicky možné a nebudou-li náklady na připojení této nové lokality 

nepřiměřeně vysoké. Za nepřiměřeně vysoké náklady na připojení nové lokality se považuje 

navýšení předpokládaných nákladů na připojení o více jak 30 % oproti původně uvažované 

Stavbě. EOP se v tomto případě zavazuje předložit městu Chrudim podklady, z nichž budou 

tyto nepřiměřené náklady vyplývat. V případě, že se smluvní strany nedohodnou na termínu 

pro realizaci stavby, rozhodne o stanovení termínu město Chrudim s tím, že tento nesmí být 

kratší než 5 let.   

Termín pro realizaci a dokončení Staveb dle článku II. odst. 1. (kompletní dodávka a montáž 

vč. případných kolaudačních souhlasů) je dohodou smluvních stran stanoven do 

31. 12. 2035. V případě, že z objektivních důvodů (tedy nezaviněných ani jednou ze 

zúčastněných smluvních stran) nedošlo v tomto termínu k dokončení kterékoli z výše 

specifikovaných Staveb, případně jiné Stavby dohodnuté mezi smluvními stranami, 

prodlužuje se termín pro dokončení Staveb podle předchozího ustanovení po dobu nezbytně 

nutnou, nejdéle však do 31. 12. 2040.  

Termín pro dokončení Stavby podle předchozího odstavce se prodlužuje i v případě, kdy 

město včas neuvědomí EOP o možnosti zahájení připojení zájmových lokalit formou žádosti 

o připojení s doložením technické připravenosti. Technickou připraveností se pro účely této 

smlouvy rozumí vyčlenění vhodného prostoru pro technologii EOP včetně úpravy technologie 

vnitřní otopné soustavy a přípravy teplé užitkové vody pro napojení na SZT EOP. 

EOP se zavazuje SZT EOP včetně výše uvedených Staveb na své náklady a odpovědnost 

provozovat, opravovat, zajišťovat revize, rekonstrukce i ostatní s tím  související činnosti a 

udržovat Stavby v příslušné kvalitě. 

Město se zavazuje uzavřít s EOP smlouvu o zřízení věcného břemene zatěžující pozemky ve 

vlastnictví Města, a to za jednorázovou úhradu ve výši 1.000,- Kč bez DPH za každou jednotlivou 

zájmovou lokalitu. Správní poplatek za vklad daného věcného břemene do katastru 

nemovitostí hradí EOP. 

Předpokládaná výše investičních nákladů na vybudování Staveb jmenovitě uvedených v čl. II 

odst. 1 ke dni podpisu této smlouvy je 20.000.000,- Kč bez DPH. Předpokládaná výše 

investičních nákladů je údaj informativního charakteru. 

2. EOP se zavazuje na své náklady a na svou odpovědnost   vybudovat, zprovoznit a zkolaudovat 
stavbu specifikovanou v čl. 1 odst. 1 této smlouvy, tedy rekonstrukci stávajícího horkovodu 
v ul. Na Ostrově CR, HV - Rek. mezi TB5081 a TB5062, 1.etapa - rekonstrukce od TB5081 do 
TB5071, a to za následujících podmínek: 

 

 město na vlastní náklady zajistí kácení a odstranění dřevin nezbytných pro provedení 
stavby v ulici Na Ostrově, 

 EOP zajistí zasypání výkopu v trase horkovodu pouze do úrovně – 40 cm pod upravený 
terén (netýká se komunikace a podchodu horkovodu pod Chrudimkou), 

 město zajistí na vlastní náklady případné dodání a uložení geotextilie na vrch výkopu 
pro zpevnění nosnosti, 

 město na vlastní náklady zajistí uložení vytěžené zeminy a stavební sutě, 



5 
 

 město v případě osázení ulice Na Ostrově stromy, bude respektovat ochranné pásma 
horkovodu, 

 město poskytne EOP bezúplatně pozemky nutné k provedení stavby v ulici Na Ostrově, 
pročež byla již mezi smluvními stranami uzavřena dohoda o výpůjčce.  

Dále společně jen „Podmínky“. 

Stavba dle článku II. odst. 2. bude realizována na základě pravomocného stavebního povolení 

či pravomocného územního rozhodnutí nebo územního souhlasu, popř. jiných rozhodnutí 

správních orgánů požadovaných dle platných právních předpisů; projektovou dokumentaci pro 

stavební řízení i pro provedení stavby jakož i veškerá potřebná vyjádření, souhlasy apod. 

nezbytné pro řádné zahájení, realizaci a dokončení stavby zajišťuje na své náklady EOP. EOP je 

a zůstává vlastníkem dané stavby. 

Termín pro realizaci a řádné dokončení této stavby (vč. kolaudačního souhlasu) je dohodou 

smluvních stran stanoven na 31. 12. 2023. 

EOP bere na vědomí a souhlasí s tím, že pozemky, které se uložením stávajícího nadzemního 

vedení horkovodu do země uvolní, budou využity pro aktivity města Chrudim popsané v čl. I. 

odst. 2  této smlouvy, a to vždy za splnění Podmínek uvedených výše. 

3. Smluvní strany si poskytnou vzájemně veškerou možnou součinnost při naplňování cílů v této 
smlouvě popsaných, tedy připojení zájmových lokalit města Chrudim na dodávky tepelné 
energie z SZT EOP, uložení stávajícího horkovodu v ul. Na Ostrově, do země a využití 
uvolněného území v ul. Na Ostrově Chrudim pro investiční akce města Chrudim.   

Tato součinnost se vztahuje zejména na získávání majetkových práv a souhlasů nezbytných pro 

realizaci staveb specifikovaných v odst. 1  a 2 tohoto článku a na realizaci investičních záměrů 

města Chrudim dle odst. 2  tohoto článku. 

Toto ujednání nezbavuje EOP povinnosti předložit městu Chrudim jako vlastníkovi pozemků, 

v nichž má být stavba uložena, k vyjádření a odsouhlasení umístění stavby a stanovení 

podmínek pro její provádění. 

Smluvní strany jsou povinny při plnění závazků z této smlouvy vyplývající postupovat, 

spolupracovat a poskytovat si veškeré informace potřebné pro řádné plnění svých závazků tak, 

aby zejména účel smlouvy byl zachován a termíny sjednané touto smlouvou byly dodrženy. 

EOP se zavazuje realizovat výstavbu dle odst. 1 a 2 tohoto článku efektivně s minimalizováním 

nákladů při dodržení technických parametrů daných příslušnými právními předpisy a 

závaznými normami. 

III. 

Finanční plnění  smluvních stran 

1. EOP se zavazuje vybudovat Stavby specifikované v čl. II odst. 1  této smlouvy řádně, včas a na 
vlastní odpovědnost, a to nejpozději do 31. 12. 2035, nedojde-li k prodloužení termínu 
v souladu s ustanovením článku II. odst. 1., případně dohodě o připojení jiných lokalit, bude-li 
to technicky možné a nebudou-li náklady na připojení této nové lokality nepřiměřeně vysoké 
(viz. ustanovení čl. II odst. 1 této smlouvy). Město Chrudim poskytne příspěvek ve formě 
připojovacího poplatku na vybudování těchto Staveb tak, jak je specifikován v odst. 3 tohoto 
článku. Ostatní náklady na vybudování Staveb nese EOP. 



6 
 

2. EOP se zavazuje vybudovat stavbu specifikovanou v čl. II. odst. 2  této smlouvy řádně, včas, na 
vlastní odpovědnost, zcela na své vlastní náklady a za splnění Podmínek, tedy bez finančního 
podílu města Chrudim, a to nejpozději do 31. 12. 2023. 

3. Město Chrudim v souladu s ustanovením § 79 odst. 1 energetického zákona a ve snaze město 
i nadále rozvíjet, zajistit stabilní dodávky tepelné energie jak do objektů města Chrudim, tak i 
jiným subjektům v rámci výše uvedených rozvojových lokalit, a tím zlepšit podmínky pro 
obyvatele města, je ochotno podílet se částečně na nákladech na zhotovení Staveb 
specifikovaných v čl. II  odst. 1 této smlouvy. Město Chrudim ke dni podpisu této smlouvy 
disponuje nezbytnými finančními prostředky a vzhledem k současné situaci, zejména 
s přihlédnutím k vývoji inflace i předpokládanému růstu cen ve vztahu ke stavebním pracím i 
materiálu, považuje město za výhodné a hospodárné poskytnout finanční prostředky v 
termínech touto smlouvou stanovených a tím nenést riziko dalšího zvyšování nákladů na 
připojení zájmových lokalit. Město se tak zavazuje nejpozději do konce roku 2023 uhradit EOP 
zálohu na připojovací poplatek v celkové maximální výši 12.000.000,- Kč, a to následujícím 
způsobem:    

K 30.09.2022 ve výši 4 500 000,- Kč, 

K 20.12.2022 ve výši 4.500.000,-- Kč, 

K 20.12.2023 ve výši 3.000.000,-- Kč. 

Připojovací poplatek bude vyúčtován postupně, vždy na základě skutečných nákladů po 

připojení každé zájmové lokality s tím, že město Chrudim nebude v rámci vyúčtování již 

doplácet jakoukoli částku nad rámec výše uvedeného. 

4. EOP se zavazuje po provedení prací specifikovaných v čl. II odst. 1 umožnit nahlédnout do 
veškerých podkladů, které souvisí s financováním jednotlivých Staveb a s úhradou nákladů 
s tím spojených. V případě, že na základě výběru zhotovitele jednotlivých Staveb dojde k tomu, 
že účelně vynaložené náklady EOP na tyto Stavby budou nižší než podíl města Chrudim 
specifikovaný v odst. 3 tohoto článku, zavazuje se EOP finanční prostředky odpovídající rozdílu 
mezi podílem města Chrudim v této smlouvě specifikovaným a účelně vynaloženými náklady 
EOP městu Chrudim vrátit, a to ve lhůtě 3 měsíců od řádného připojení zájmových lokalit. 

5. V případě, že ve lhůtě stanovené v článku II. odst. 1. nedojde k řádnému připojení zájmových 
lokalit, resp. objektů, a to, ať už v článku II. odst. 1. vyjmenovaných nebo jiných obdobných, 
které byly určeny dohodou obou smluvních stran, nebo nebude splněn předpokládaný celkový 
tepelný výkon nejméně 1.100 kW, zavazuje se EOP vrátit Městu poměrnou část příspěvku na 
vybudování těchto staveb, a to ve lhůtě 6 měsíců po marném uplynutí lhůty. Poměrná část se 
určí podílem nedodaného tepelného výkonu z celkového předpokládaného tepelného výkonu 
1.100 kW.  

6. Ustanovení odst. 5 tohoto článku se neuplatní v případě, kdy skutečně vynaložené náklady EOP 
na již realizované připojení zájmových lokalit, resp. objektů, a to, ať už v článku II. odst. 1. 
vyjmenovaných nebo jiných obdobných, které byly určeny dohodou obou smluvních stran, 
přesáhly částku 26.000.000,-- Kč bez DPH a je zároveň dodržen tepelný výkon min. 1.100 kW. 

 

 

 



7 
 

 IV. 

Odstoupení od smlouvy  a smluvní pokuty 

O d s t o u p e n í   o d   s m l o u v y  

1. Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, jsou smluvní strany kromě zákonných důvodů 
oprávněny odstoupit od smlouvy  bez dalšího z důvodů podstatného porušení smlouvy druhou 
smluvní stranou. Odstoupení od smlouvy bude provedeno tak, že oprávněná smluvní strana 
zašle  druhé smluvní straně písemné oznámení o odstoupení, jehož účinky nastávají dnem 
doručení tohoto oznámení. 

2. Za podstatné porušení smlouvy se považují následující okolnosti: 

a) jestliže v průběhu plnění této smlouvy bylo ve vztahu k smluvní straně zahájeno insolvenční 
řízení ve smyslu zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, ve znění 
pozdějších předpisů a současně došlo k prohlášení úpadku na majetek smluvní strany, popř. 
smluvní strana vstoupila do likvidace; 

b) jestliže smluvní strana převede  své závazky, práva nebo povinnosti plynoucí z této smlouvy 
na jiný subjekt bez předchozího písemného souhlasu druhé smluvní strany; 

c) jestliže smluvní strana je v prodlení s plněním závazků z této smlouvy vyplývající déle jak 60 
dnů, a to i přesto, že byla druhou smluvní stranou na toto prodlení písemně upozorněna; 

3. V případě, kdy od této smlouvy odstoupí město Chrudim, je  EOP  povinna vrátit Městu 
poměrnou část příspěvku dle čl. III.  této smlouvy odpovídající nedodanému tepelnému 
výkonu. Poměrná část se určí podílem nedodaného tepelného výkonu z celkového 
předpokládaného tepelného výkonu ve výše uvedených zájmových lokalitách.  

4. Smluvní strany se dohodly, že v případě odstoupení od smlouvy zůstávají v platnosti ustanovení 
této smlouvy týkající se ujednání o smluvních pokutách, o vlastnictví staveb, náhradě škody a 
ujednání týkající se náhrady nákladů již vynaložených na realizované stavby. 

S m l u v n í   p o k u t y 

5. Pokud bude EOP v prodlení s termínem provedení stavby specifikované v čl. II odst. 2 této 
smlouvy,  je město Chrudim oprávněno požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 10.000,- 
Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 

V případě, kdy EOP v rozporu s ujednáním v čl. II odst. 1  této smlouvy nedodrží podmínku 

výběru zhotovitele formou transparentního výběrového řízení, kdy z tohoto důvodu nebude 

vybrána nejvýhodnější nabídka, je město Chrudim oprávněno požadovat zaplacení smluvní 

pokuty ve výši 100.000,-Kč. 

6. Pokud bude město Chrudim v prodlení s úhradou částky vymezené čl. III odst. 3 této smlouvy,  
je EOP oprávněno požadovat zaplacení smluvní pokuty ve výši 0,1 % z příslušné dlužné částky, 
a to za každý i započatý den prodlení. 

7. Smluvní pokutu vyúčtuje oprávněná strana straně povinné písemnou formou (fakturou). Ve 
vyúčtování musí být uvedeno to ustanovení smlouvy, které k vyúčtování smluvní pokuty 
opravňuje a způsob výpočtu celkové výše smluvní pokuty. 

8. Povinná strana je povinna uhradit vyúčtované smluvní pokuty nejpozději do 14 dnů od dne 
obdržení příslušného vyúčtování. 



8 
 

9. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok oprávněné strany na náhradu škody způsobené 
porušením povinnosti povinné strany, na niž se smluvní pokuta vztahuje. 

V. 

Doba platnosti smlouvy 

Tato smlouva je platná po dobu trvání vztahu mezi smluvními stranami za podmínek 

vymezených touto smlouvou, do doby než budou jednotlivé přijaté závazky splněny. 

 

Platnost této smlouvy může být ukončena pouze dohodou smluvních stran, popř. odstoupením od 

smlouvy za podmínek sjednaných v čl. IV., popř. vymezených obecně závaznými právními předpisy. 

 

VI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí platnými právními předpisy, zejména 
zákonem č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

2. EOP bere tímto na vědomí, že celý obsah smlouvy bude v souladu se zákonem č. 340/2015 
Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv), zveřejněn v tomto registru včetně metadat této smlouvy. 
Město Chrudim se zavazuje, že zajistí zveřejnění v registru smluv v zákonem o registru smluv 
stanovené lhůtě. 

3. EOP jako správce zpracovává osobní údaje města Chrudim, resp. jeho zástupců případně 
kontaktních osob či dalších osob, poskytnuté v rámci smlouvy výhradně pro účely související s 
plněním této smlouvy. Všechny informace týkající se zpracování osobních údajů, včetně práv 
subjektů s tímto zpracováním souvisejících, jsou k dispozici v aktuální verzi dokumentu 
„Informace o zpracování osobních údajů“ na webových stránkách kupujícího na adrese 
www.eop.cz. 

4. EOP, jakožto člen skupiny EPIF, vyznává hodnoty, které jsou popsány v politikách „Základní 
politika, politika udržitelnosti a obchodní principy, Etický kodex, Environmentální politika 
skupiny EPIF, Nákupní politika skupiny EPIF a Politika provozu skupiny EPIF“, dostupných na 
https://www.eop.cz/informace-pro-partnery. Očekáváme, že naši smluvní partneři budou tuto 
skutečnost respektovat. 

5. Změny a doplňky této smlouvy mohou být provedeny na podkladě dohody smluvních stran. 
Dohoda musí mít písemnou formu očíslovaných dodatků této smlouvy, podepsaných 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

6. Práva a povinnosti z této smlouvy vyplývající přechází na právní nástupce smluvních stran. 
Město Chrudim ani EOP nesmí  bez předchozího výslovného souhlasu  druhé smluvní strany  
postoupit či převést třetí straně tuto smlouvu nebo jakoukoli její část nebo jakékoli právo, 
závazek nebo zájem z této smlouvy vyplývající. Toto ustanovení se nevztahuje na právní 
nástupce smluvních stran.  

7. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po dvou 
vyhotoveních obdrží každá smluvní strana.  

http://www.eop.cz/
https://www.eop.cz/informace-pro-partnery


9 
 

8. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran 
a účinnosti dnem zveřejněním v registru smluv dle zvláštního právního předpisu. 

9. Smluvní strany si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, což stvrzují svými podpisy. 

10. Uzavření této smlouvy schválilo Zastupitelstvo města Chrudim na svém zasedání konaném dne 
30.05.2022 usnesením č. Z/43/2022.   

 

V Opatovicích nad Labem dne  21.6.2022   V Chrudimi dne 13.06.2022 

 

 

 

 

………………………………………………     ……………………………………………… 

EOP Distribuce, a.s.      Město Chrudim 

Ing. David Onderek      Ing. František Pilný 

předseda představenstva     starosta 

 

 

 

……………………………………………… 

EOP Distribuce, a.s. 

Mgr. Romana Zadrobílková 

člen představenstva 

 

 

 


